licet. Hi enim non fixerunt sedem in Gallia; sed inde circa A. CHR. cccc. in Hispaniam se contulerunt, atque ibi quod Franci in Gallia fecerant, novi regni iecerunt funda-  
menta.

- (g) Burgundiones puta. Hi enim, traecto Rheno A. CHR. cccc. plerasque intra Rhodanum & Rhenum sitas provin-  
cias occuparunt, sed, crescentibus francorum in Gallia vi-  
ribus A. CHR. D. & quod excedit, ab his libertate exuti, vi-  
ti, atque Francorum Regno innexi sunt.
- (h) Legi hic possunt: ZOSIMUS, OROSIUS, DIACONUS, MAR-  
CELLINUS, GREGORIUS, CASSIODORUS, AGATHIAS, AIMO-  
NUS, inter recentiores Nic. VIGNERIUS, I. I. PONTANUS, &  
Adr. VALESIUS ante omnes, qui partium tamen aliquar-  
tum est studiosus.

§. 4. Invidenda deinceps, hoc  
Germanorum regnum [ Francicum  
modo diximus ], insigni Galliae  
accessione auctum, incrementa coe-  
pit. Ut enim nunc alia praeteream,  
Carolus M. Rex, non contentus in  
Germania citeriorem Rheni ripam  
& ultra, vetus nempe majorum suo-  
rum patrimonium, Galliamque o-  
mnem, bello acquisitam, possidere;  
novos progressus fecit, victisque Bo-  
ii, Saxonibus, ceterisque gentibus  
barba-

\* (9) \*

barbaris sub iugum missis, fines imperii sui in Germania ad Albim fluvium usque & longius, certo felicitatis ac fortitudinis argumento, protulit (i). Ex quo facile patet, quam ieunios esse in historia oporteat, qui ex hac Germaniae occupatione Galliae regno quis aliquod in patriam nostram superesse, aut fuisse unquam, puerili errore, contendunt. Non enim Galli tum Germaniam oppreserunt; sed Germani, h.e. Franci, victor tum populus, superata pridem Gallia, demum regiones in patriam suā, Germaniam, hac occasione, longius produxerunt. Quicquid igitur acquisitum est eo tempore a Germano-Francis; id germanico etiam regno acquisitum fuit, non gallico. Inde vel decem argumentis probabo; galliam, ex quo a germano-Francis subacta est, appendi-

B

cem

d inde  
que ibi  
fundat

CHR.  
provin-  
tia vi-  
tuci, vi-

MAR.  
AMOR.  
nus, &  
aliquar-

hoc

cum  
lliae

coe-  
eam,

us in  
pam

suos  
ie o-  
ere;

e Bo-  
ribus  
arba-

\* (10) \*

cem regni germano-francici factam.  
neque hoc , in quo turpiter persona-  
tus iste Italus lapsus est , illi fuisse in-  
nexam (k). Invertendus igitur in hac  
controversia stylus ; ita, ut non Gal-  
liae in Germaniam , sed Germaniae  
in Galliam , si quidem argumenta ad  
hominein adhibita valeant , ius super-  
esse , constet (l).

(i) Haec adeo clara sunt , ut nullo adversario effugium relin-  
quant. In subfidium vocari Francorum Annales possint a  
**CHESNEO**, **PITHOE**, **PISTORIO**, **REUBERO**, **URSTISIO**, **FREHE-  
RO**, **GOLDASTO** aliisque editi.

(k) Duo hominum genera circa hanc rem peccare solent. Uni-  
verioris historiae ignorantia imponit : alteri obest partium  
studium. Illi , dum acquisitx a Germano-Francis Gallia  
amplitudinem cogitant ; vetus Germano-Francorum ad  
Rheni ripas , ( ubi nunc Cliviz , Marca , Montes ducatus-  
que alii ) sicuti patrimonium omittunt : uel , quod hoc  
magnitudine Gallia inferius offendunt , etiam dignitate vi-  
lius habent atque portionem & appendiculam Galliae fulle  
existimant. Cura tamen hoc casu sibi in animum vocari de-  
beant , sub humilia Romuli tecta Romanorum fortitudinem  
totum sere meliorem terrarum orbem coegisse , receperint ,  
atq; a Romuli casa , Roma sc. tot tantaq; regna provinciasq;  
& denominasse & his inde leges iuraque dedisse. Idem enim  
Germano-Francos nostros eorumque Reges cum devicta  
Gallia fecisse , plura argumenta docent. ( l.) Sedes regia , sub-  
iecta Gallia , non in Gallia fuit ; sed mansit in Germania Stras-  
burg.

\* (11) \*

burgi, Francofurti, Nouiomagi, Aquisgrani (quatu urbem capropter nouam Romam archisolum den Räyseris = uel Königs-Stuhl dixerunt) aut in simili loco Germaniae. (2) in his ipsis Germaniae urbibus, non ciuitatibus Galliae, electos & coronatos hos Francorum Reges fuisse, constat. (3) Nomen Francie Germanicum Galliae impositum fuit cum imperio ; inde a Francia cis Rhenana (in Germania scribo) dicta est Gallia Francia occidentalis. (4.) haec Francia Germanica seu orientatis primaria prouincia , primigenia, antiqua , patrimonialis a monachis aliquique istorum temporum scriptoribus passim salutatur. (5.) In titulis Regum FRANCI primum positi, post Alemanni, Boioarii, Saxones ceterique Germaniae incole, post hos demum Galli nominabantur certo rursus dignitatis Germanicæ præ Gallia arguemento , imo populus ipse ex utroque mixtus Franco-Gallicus dictus est nec quicquam Gallo-Francicus. Prætereo cætera, quæ ante me J. J. CHIFLETIVS in Vind. Hisp. & Uldric. OBRCHETVS in Prodr. Rer. Alsat. CULPISIVS ad MONZAMB. COCCIVS in iurisp. publ. viri doctissimi ex instituto prosecuti sunt. Id quod nec doctiores Galli BLONDELLUS & Adr. VALESTUS , ille in Geneal. Franc. hic in Histor. Franc. superius laudata in dubium vocare audent. qui omnes uno ore affirmant, non Germaniam tum Galliae sed Galliam regno Germanico accessisse.

(1) Quid igitur opus est? ubi natus sit Carolus M. tanta contentione flagitare. Sit enim matrem ejus in Gallia infantem edidisse ; id nobis sufficit, patrem eius Pipintum, Francorum, id est Germanorum Regem fuisse , eundemque sedem regalem ac dominium in Germania habuisse, Galliaeque, ut ceteris provinciis noviter acquisitis, seu secundariis imperasse. In quæ iura Carolus etiam filius successit. Nativitas vero eius quocunque cœlo contigerit, juri Germano Francorum nihil quicquam derogat aut detrahit. Quemadmodum enim nullum Porussæ jus in Marchiam Brandenb. accessit, quod hujus ætatis novemvir, iam noui regni